
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2
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Nisan ayının ilk on günlük döneminde, tarımsal meteorolojik koşullar sık yağışlarla karakterize olan kararsız

hava durumu tarafından belirlenecek ve bu durum, üst toprak katmanlarındaki nem rezervlerini ve sonbaharda

ekilen ürünler ile ekilen ilkbahar ürünlerinin vejetasyon koşullarını iyileştirecektir. Mart ayında normalin altında

gerçekleşen yağışlar sonucunda, ülkenin birçok bölgesinde 50 cm ve 100 cm katmandaki toprak nem rezervleri

mevsim için yetersizdir. En düşük seviyeler, kuzeybatı ve güneydoğu bölgelerindeki (Knezha, Pavlikeni, Chirpan,

Sliven, D. Chiflik tarımsal meteoroloji istasyonları) kışlık tahıl ürünlerinde 50 cm katmandaki nem rezervlerinde,

tarla kapasitesinin %70-75'inin altında gözlemlenmektedir.

İlk on günlük dönemde, kışlık tahıl ürünlerinin gelişimi, iklim normallerine yakın sıcaklıklarda orta bir hızda

ilerleyecektir. Bu dönemde, buğdayda kardeşlenme evresi kitlesel ölçekte gerçekleşecektir. Tarımsal teknik
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zaman dilimi içinde ekilmiş olan ekim alanlarının küçük bir kısmında, Tuna Ovası'ndaki belirli lokasyonlarda,

sapa kalkma evresine geçiş de gözlemlenecektir.

İkinci ve üçüncü on günlük dönemin ilk yarısında, tarımsal ürünlerde termal koşulların önemli ölçüde iyileşmesi

ve vejetasyon süreçlerinin hızlanması beklenmektedir. Nisan ayının ikinci yarısında tahmin edilen yağışlar,

ayçiçeğinde vejetasyonun ilk aşamalarının normal ilerleyişi için büyük önem taşıyacaktır. Bu yağışlar, kitlesel

ölçekte sapa kalkma evresinin gerçekleşeceği buğday ve arpa üzerinde olumlu bir etkiye sahip olacak ve ay

sonunda, bazı yerlerde, başaklanma evresinin başlangıcı da gözlemlenecektir. Bu evreler sırasında, kışlık tahıl

ürünlerinin toprak nemi için su ihtiyaçları keskin bir şekilde artar.

Nisan ayında, tahmin edilen eksi 2°C'ye varan minimum sıcaklıklar, daha uzun bir süre devam etmeleri halinde,

çiçeklenme ve meyve tutumu aşamalarında olacak meyve ağaçları (badem, kayısı, şeftali, kiraz) için kritik

olacaktır. Bazı ekonomik açıdan önemli hastalıklara karşı (çiçek yanıklığı [erken kahverengi çürüklük], yaprak

deliği hastalığı, yumuşak çekirdekli meyve türlerinde kabuklu leke, vb.) bitki koruma ilaçlamalarının yapılması

için daha uygun koşullar, ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerin ilk yarısında oluşacaktır. 

Üçüncü on günlük dönemin başında, tarla bölgelerinde, 10 cm katmandaki toprak sıcaklığı, tane mısırı ekimi için

uygun değerlere ulaşacak ve ay sonuna doğru – aynı zamanda termofilik ilkbahar ürünleri (pamuk, fasulye, yer

fıstığı, karpuz, kavun, vb.) için de ulaşacaktır.

Nisan ayının ikinci yarısında, buğday ekim alanları belirli zararlıların ortaya çıkışı ve zararlı faaliyeti açısından

izlenmelidir: tahıl yaprak böceği, buğday tripsi, süne; ve zararlı yoğunluğu ekonomik zarar eşiğini aştığında,

zamanında müdahale gereklidir.
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